







## ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

**CIRCOLARE N.445** 

Lercara Friddi, 04.03.2025

I.I.S.S. "LERCARA FRIDDI" **Prot. 0004391 del 04/03/2025** IV (Uscita)

Ai/alle docenti dell'IISS Lercara Friddi

Al personale ATA

Alla Funzionaria ad elevata qualificazione DSGA

Sito web istituzionale

Oggetto: Adesione all'Assemblea Sindacale Regionale indetta dalla Federazione UIL SCUOLA RUA-Sicilia per il personale delle Istituzioni Scolastiche della Sicilia, in data 18/03/2025 con collegamento da remoto dalle ore 11:00 alle ore 14:00

Facendo seguito alla Comunicazione ricevuta in data 03-03-2025 assunta gli atti della scuola al prot. n. 4245 del 03.03.2025, si comunica alle SS.LL. che, la Federazione UIL SCUOLA RUA-Sicilia ha indetto un'assemblea sindacale per tutto il personale docente e ATA delle Istituzioni Scolastiche della Sicilia in data Martedì 18 marzo 2025 dalle ore 11:00 alle ore 14:00.

Nel corso dell'assemblea, che sarà svolta in maniera telematica, attraverso piattaforma web, alla quale parteciperanno il Segretario Generale Nazionale D'Aprile Giuseppe, il Segretario Nazionale, Paolo Pizzo, oltre che i Segretari Territoriali, sarà trattato il seguente Ordine del Giorno:

- Situazione politico sindacale;
- Rinnovo CCNL;
- Elezioni RSU.

I/le docenti, per poter partecipare, potranno scegliere le seguenti modalità:

- 1. Canale zoom: https://us06web.zoom.us/j/86979117802
- 2. Canale YouTube UIL scuola: https://www.youtube.com/@uilscuolasicilia1

Il personale scolastico per poter partecipare, dovrà preventivamente comunicare la propria adesione all'Istituzione Scolastica scrivente, tramite il portale Argo, entro e non oltre le ore 13:00 di Sabato 15.03.2025.









## ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (PA) Tel. 0918213969 - Fax 0918211224 Email: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.it

Si ricorda che ai sensi dell'art. 31 del CCNL 2019/2021 (si riportano alcuni commi):

C1-I dipendenti hanno diritto a partecipare, durante l'orario di lavoro, ad assemblee sindacali, in idonei locali sul luogo di lavoro concordati con la parte datoriale, per dieci ore pro capite in ciascun anno scolastico, senza decurtazione della retribuzione.

C2-In ciascuna Istituzione scolastica e per ciascuna categoria di personale (ATA e docenti) non possono essere tenute più di due assemblee al mese.

C5-Negli istituti di educazione, le assemblee possono svolgersi in orario diverso da quello previsto dal comma 4, secondo le modalità stabilite con le procedure di cui all'art. 8 (contrattazione collettiva integrativa) e con il vincolo di osservanza del minor disagio possibile per gli alunni.

C6- Ciascuna assemblea può avere una durata massima di due ore, se si svolge a livello di singola Istituzione scolastica o educativa. La durata massima delle assemblee territoriali è definita in sede di contrattazione integrativa regionale, in modo da tener conto dei tempi necessari per il raggiungimento della sede di assemblea e per il ritorno alla sede di servizio, sempre nei limiti di cui al comma 1.

C8-Contestualmente all'affissione all'albo, il dirigente scolastico ne farà oggetto di avviso, mediante circolare interna, al personale interessato all'assemblea al fine di raccogliere la dichiarazione individuale di partecipazione espressa in forma scritta del personale in servizio nell'orario dell'assemblea, con un preavviso di 48 ore dalla data dell'assemblea. Tale dichiarazione fa fede ai fini del computo del monte ore individuale ed è irrevocabile.









## ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (PA) Tel. 0918213969 - Fax 0918211224 Email: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.it

Si allega locandina dell'evento.

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Giovanna Lascari Firmato digitalmente